SCRIPTA

Numéro Scripta : 3478

Auteur(s) : Robert de Canteleu [chevalier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1245, juin

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Canteleu, chevalier, fait savoir que Louis [IX], roi de France, lui a assigné dix acres de bois situées dans la forêt de Roumare en échange de l'ensemble des usages et des droits que Robert avait eus et pouvait réclamer dans la forêt de Roumare.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 455, p. 75.

Texte établi d'après a

Ego Robertus de Cantulupi, miles, notum facio..... quod excellentissimus et karissimus dominus meus L., Dei gratia, Francorum Rex illustris, pro usagio et pro omni jure quod habebam vel reclamare poteram in foresta Romare dedit et assignavit michi in excambium dicti usagii X acras bosci sitas in foresta Romare tenendas.... a me et heredibus meis de domino Rege et heredibus suis, prout per forestarios ipsius michi assignate sunt et bonnate. Ego autem..... quitans dictum usagium..... Sigilli mei munimine roboravi. M° CC° XLV°, mense junio.